２０２１年４月２８日

各位

地域共創型オンラインストア「エンニチ」での

「オンライン陶器市＠エンニチ２０２１春」の開催について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬 幸雄、以下「当行」といいます。）は、岐阜県を代表する

伝統的な地場産業である「美濃焼」の新たな販路拡大支援の一環として、地域共創型オン

ラインストア「エンニチ」（以下、「エンニチ」といいます。）と連携し、「オンライン陶器

市＠エンニチ２０２１春」を開催しますので、下記のとおりお知らせします。

本陶器市は、土岐市陶磁器卸商業協同組合の１９事業者が取り扱う「美濃焼」４７商品

を出品するほか、波佐見焼、有田焼の３産地と連携する、地域の垣根を越えた取組みとな

ります。

当行は今後も、地元産品や地域の商品の販売協力・支援を行い、新たな顧客の開拓と売

上の拡大に貢献することで、地域経済の活性化に努めてまいります。

記

１．オンライン陶器市の概要

名   称：「オンライン陶器市＠エンニチ２０２１春」

特集ページ：https://www.ennichi-japan.com/story/toukiichi202104

開 催 期 間：４月２６日（月）１１：００ ～ ５月１０日（月）１８：００

出 品 商 品：約５００商品

販売カテゴリ：ゴールデンウィークの陶器市シーズンらしいお得で人気な商品が充実

① 人気のセット組みの割引商品（３０％以上ＯＦＦ多数）

② アウトレット商品（最大８０％ＯＦＦ）

③ 送料無料商品

陶磁器産地：美濃焼、波佐見焼、有田焼

出 品 者：２７事業者

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

https://www.ennichi-japan.com/story/toukiichi202104

今回は、美濃焼、波佐見焼、有田焼の３産地、２７事業者が取り扱っている陶器を、

約５００商品取り扱います。iBank 社が運営する複数のサイト上に特集ページを設置し、オ

ンライン上で各産地の陶器に触れ、スマホやパソコンを通じて気軽に購入できます。人気

のセット組みの割引商品、アウトレット商品、送料無料商品の販売を実施しており、購入

者のみなさまの関心・利用用途に応じて商品を探すことができます。

２．出店事業者

・美濃焼

＜土岐市陶磁器卸商業協同組合＞

有限会社カネ忠 株式会社貞徳

株式会社三井陶器 株式会社カクニ

クリエィティブセラミック オーシマ 株式会社山大 大野商店

丸藤 藤田陶器株式会社 有限会社二明商店

イツミ陶器株式会社 有限会社ヤマキ林金之助商店

株式会社ヤマエ－ 株式会社イチヤマ

株式会社丸利玉樹利喜蔵商店 山正 各務陶器株式会社

株式会社山清 楓 株式会社ヒスイ

カネマス陶器株式会社 カネワカ商店

株式会社サンエ－

・波佐見焼・・・２３事業者

・有田焼・・・３事業者

商品ページはコチラ！

ダミー

３．３つの産地と地域金融機関の連携

今回の陶器市は、当行をはじめとした地域金融機関が連携し、３つの産地（３県）の

陶磁器を取り扱う２回目の試みとなります。エリア展開により、地域のビジネス機会の

拡充を支援してまいります。

４．地域共創型オンラインストア「エンニチ」の概要

「エンニチ」は、地域の魅力的な商品・サービスを取り揃えた地域版ＥＣモールです。

地域独自の良いモノ・コトを発掘し、まるでお祭りの“縁日”のようにワクワクする、

まだ見ぬあなたとのご縁を結ぶ、地域共創型プラットフォームです。

＜提携スキーム＞

当行が取り扱うスマートフォン専用アプリ「Wallet+」は、全国で約１１０万のユーザー

を有しています。本アプリ内で展開されている「エンニチ」へ地域事業者を紹介し、ＥＣ

モールへの出店・販売を通じて、広域での新たなマーケット開拓などを支援するものです。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】